
1 

 

 
Муниципальное  автономное общеобразовательное учреждение гимназия № 29 г.Томска 

ул. Новосибирская, д.39, Томск, 634049, тел./ факс директор(382 2) 67 86 91; заместители(382 2) 67 54 80; 
e-mail: gym29@education70.ru ОКПО 36286650, ИНН/КПП 7020014830/701701001 

 

ПРИКАЗ № 722 

 

по основной деятельности 

03 декабря 2023г. 

 

О создании Рабочей группы по  

реализации мероприятий  

по созданию на базе  

МАОУ гимназии № 29 г.Томска  

детского технопарка «Кванториум»  

в 2024 году  в рамках федерального проекта  

«Современная школа» национального  

проекта «Образование» 

 

 На основании методических рекомендаций по созданию и функционированию 

детских технопарков «Кванториум» на базе общеобразовательных организаций  (письмо 

Министерства просвещения Российской Федерации от 30.11.2023 № ТВ-2357/02 «О 

направлении методических рекомендаций», распоряжения Департамента общего 

образования Томской Области от 01.12.2023г. № 1884-р «О реализации мероприятия по 

созданию на базе общеобразовательных организаций детских технопарков «Кванториум» 

в 2024 году в рамках федерального проекта «Современная школа» национального проекта 

«Образование»  

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  
I. Создать Рабочую группу по реализации мероприятий  по созданию на базе МАОУ 

гимназии № 29 г.Томска детского технопарка «Кванториум» в 2024 году  в рамках 

федерального проекта «Современная школа» национального проекта «Образование» в 

составе: 

№ Ф.И.О. Должность 

1. Осипова Н.Н. Заместитель директора по дополнительному образованию 

2. Гаевский А.Н. Заместитель директора по административно — хозяйственной 

работе 

3. Бормотов А.С. Инженер ЭВМ и ТСО 

4. Подушкина Е.В. Заместитель директора по научно — методической работе 

5. Лобанова Н.В. Заместитель директора по воспитательной работе 

6. Егорова А.В. Заместитель директора по учебно — воспитательной работе 

7. Ондар Д.В. Учитель химии 

8. Шумилова Л.А. Учитель биологии 

9. Остапенко С.М. Учитель физики 

10. Юнусова Е.Д. Учитель робототехники 

11. Бормотова Н.В. Учитель информатики 

12. Беляева Н.А. Педагог дополнительного образования 

13. Кедярова О.А. Секретарь 

 



2 

 

II. Утвердить план работы Рабочей группы по созданию на базе МАОУ гимназии № 29 

г.Томска детского технопарка «Кванториум» в 2024 году  в рамках федерального проекта 

«Современная школа» национального проекта «Образование» на декабрь 2023 года — 

август 2024 года: 
№ Мероприятия Сроки Ответственные Исходный документ 
1. Разработка и систематизация 

материалов для работы  

детского технопарка 

«Кванториум» в рамках 

федерального проекта 

«Современная школа» 

национального проекта 

«Образование». 

До 01.03.2024г. Осипова Н.Н., 

зам.директора по 

ДО, Подушкина 

Е.В., зам.директора 

по НМР 

Перечень рабочих 

программ по 

учебным предметам, 

внеурочной 

деятельности, 

общеобразовательны

х программ 

дополнительного 

образования 
2. Представление промежуточных итогов работы Рабочей группы на заседаниях: 
 2.1.Административный совет. 13.04.2024г. Шаболина С.В., 

директор, Осипова 

Н.Н., 

зам.директора по 

ДО 

Проект развития 

системы 

дополнительного 

образования на базе  

детского технопарка 

«Кванториум» 
 2.2.Административный совет. 20.04.2024г. Шаболина С.В., 

директор, Осипова 

Н.Н., 

зам.директора по 

ДО, Егорова А.В., 

зам.директора по 

УВР 

Проект развития 

системы внеурочной 

деятельности на базе  

детского технопарка 

«Кванториум» 

 2.3.Совет по управлению 

качеством образования. 
27.04.2024г. Шаболина С.В., 

директор, Осипова 

Н.Н., 

зам.директора по 

ДО, Подушкина 

Е.В.,  

зам.директора по 

НМР, Бормотова 

Н.В., руководитель 

Совета по 

управлению 

качеством 

образования, 

Шумилова Л.А., 

учитель биологии 

Рабочая программа 

по предмету 

«Биология» 

(использование базы  

детского технопарка 

«Кванториум»). 

 2.4.Совет по управлению 

качеством образования. 
04.05.2024г. Шаболина С.В., 

директор, Осипова 

Н.Н., 

зам.директора по 

ДО, Подушкина 

Е.В.,  

зам.директора по 

НМР, Бормотова 

Н.В., руководитель 

Совета по 

управлению 

качеством 

образования, 

Ондар Д.В., 

учитель химии 

Рабочая программа 

по предмету 

«Химия» 

(использование базы  

детского технопарка 

«Кванториум»). 

 2.5.Совет по управлению 

качеством образования. 
11.05.2024г. Шаболина С.В., 

директор, Осипова 
Рабочая программа 

по предмету 



3 

 

Н.Н., 

зам.директора по 

ДО, Подушкина 

Е.В.,  

зам.директора по 

НМР, Бормотова 

Н.В., руководитель 

Совета по 

управлению 

качеством 

образования, 

Остапенко С.М., 

учитель физики 

«Физика» 

(использование базы  

детского технопарка 

«Кванториум»). 

 2.6.Совет по управлению 

качеством образования. 
18.05.2024г. Шаболина С.В., 

директор, Осипова 

Н.Н., 

зам.директора по 

ДО, Подушкина 

Е.В.,  

зам.директора по 

НМР, Бормотова 

Н.В., руководитель 

Совета по 

управлению 

качеством 

образования 

Рабочая программа 

по предмету 

«Информатика» 

(использование базы  

детского технопарка 

«Кванториум»). 

 2.7.Совет по управлению 

качеством образования. 
31.05.2024г. Шаболина С.В., 

директор, Осипова 

Н.Н., 

зам.директора по 

ДО, Подушкина 

Е.В.,  

зам.директора по 

НМР, Бормотова 

Н.В., руководитель 

Совета по 

управлению 

качеством 

образования, 

Юнусова Е.Д. 

Общеобразовательна

я  программа по 

курсу 

«Робототехника»  

(использование базы  

детского технопарка 

«Кванториум»). 

 2.8. Педагогический совет. 23.08.2024г. Шаболина С.В., 

директор,  

Подушкина Е.В., 

зам.директора по 

НМР, Осипова 

Н.Н., 

зам.директора по 

ДО 

Принятие  

программ, 

реализуемых на базе   

детского технопарка 

«Кванториум». 

III. Персональный контроль исполнения настоящего приказа возлагается на  Осипову 

Н.Н., заместителя директора по дополнительному образованию, руководителя детского 

технопарка «Квыанториум». 

IV. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.  

 

  

Директор                                                                              С.В. Шаболина 

 

 

 

 

 


		2024-04-04T12:57:49+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГИМНАЗИЯ № 29 Г.ТОМСКА




